
Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2018

Viti ushtrimor 

31.12.2017

1 3.209.540 698.733

1 Banka 1,1 3.003.571 671.233

2 Arka 1,2 205.969 27.500

Investime 2 0 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2,1

2 Aksionet e veta 2,2

3 Te tjera Financiare 2,3

Të drejta të arkëtueshme 3 640.000 988.170

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3,1 640.000 988.170

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3,2

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3,3

4 Të tjera 3,4 0 0

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3,5

Inventarët 4 13.857 0

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4,1 0

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4,2

3 Produkte të gatshme 4,3

4 Mallra                                                        4,4 0

5 Inventar I imet 4,5 13.857

6 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4,6

7 AAGJM të mbajtura për shitje 4,7

8 Parapagime për inventar 4,8 0

Shpenzime të shtyra 5

Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6

3.863.397 1.686.903

Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7,1

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7,2

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7,3

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7,4

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7,5

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7,6

Aktivet materiale 8 153.658 137.582

1 Toka 8,1 0

2 Ndertesa 8,2 0

3 Makineri e pajisje 8,3 23.288 29.095

4 Te tjera 8,4 130.369 108.487

Ativet biologjike 9

Aktive jo materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 10,1 0

2 Emri i Mirë 10,2

3 Parapagime për AAJM                                                                 10,3

Aktive tatimore të shtyra 11

Kapitali i nënshkruar i papaguar 12

153.658 137.582

4.017.055 1.824.485

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E    T O T A L E

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet  monetare

Aktivet Afatgjata

Aktivet Afatshkurtra



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2018

Viti ushtrimor 

31.12.2017

Detyrime afatshkurtra: 13 339.917 1.264.766

1 Titujt e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2

3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3 115.200

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 5.426 215.623

5 Dëftesa të pagueshme 13.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 79.748 480.552

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9 230.110 172.873

10 Të tjera të pagueshme 13.10 24.633 280.518

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14

Të ardhura të shtyra 15

Provizione 16

339.917 1.264.766

Detyrime afatgjata: 17 0 296.449

1 Titujt e huamarrjes 17.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2

3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4

5 Dëftesa të pagueshme 17.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7

8 Të tjera të pagueshme 17.8 0 296.449

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18

Të ardhura të shtyra 19

Provizione: 20 0 0

1 Provizione  për pensionet 20.1

2 Provizione të tjera 20.2

Detyrime tatimore të shtyra 21

0 296.449

339.917 1.561.216

1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nënshkruar 1.666.040 65.000

3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerësimi
5 Rezerva ligjore 
6 Rezerva statutore
7 Rezerva të tjera
8 Fitimi i pashpërndarë 198.269 192.089

9 Fitim / Humbja e  Vitit 1.812.829 6.180

3.677.138 263.269

4.017.055 1.824.485

0 0

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2018

Viti ushtrimor 

31.12.2017

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 6.149.645 2.969.044

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32 0 0

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 0 -9.167

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33,1 0 -9.167

2 Të tjera shpenzime 33,2

Shpenzime të personelit 34 -2.831.388 -1.394.409

1 Paga dhe shpërblime 34,1 -1.523.442 -1.228.155

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)
3 Te tjera -1.086.997 0

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -49.591 -36.532

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 -1.219.332 -1.528.055

Të ardhura të tjera 38 189 5.298

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 40 -141.245 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

Shpenzime të tjera financiare 40,2 -141.245 0

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41

Fitimi/Humbja para tatimit 42 1.908.278 6.180

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -95.449 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 -95.449 0

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43,2

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43,3

Fitimi/Humbja e vitit 44 1.812.829 6.180

Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45,1

Interesat jo-kontrolluese 45,2

34,2 -220.949 -166.254

38,1

38,2

38,3

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

2

1

39

40,1

5.298189



2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivit etin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 1.812.829 6.180

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 49.591 36.532

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 348.170 -979.531

Rënie/(rritje) në inventarë -13.857 0

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme -924.850 963.323

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e  shfrytëzimit 1.271.883 26.504

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivit etin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -65.667 -138.083

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e  investimit -65.667 -138.083

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivit etin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara -296.449 296.449

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar 1.601.040

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit 1.304.591 296.449

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalen të të mjeteve monetare 2.510.807 184.870

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 698.733 513.862

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 3.209.540 698.732

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare
(metoda indirekte)
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016
65.000

0 0
0

0 0
0 192.089

0 0 257.089

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 65.000 0 0 0 0 0 192.089 0 0 257.089

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 6.180 6.180

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 

2016
65.000 0 0 0 0 0 192.089 6.180 0 0 263.269

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018 65.000 0 0 0 0 0 198.269 0 0 263.269

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 1.812.829 1.812.829

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
1.601.040 1.601.040

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 1.666.040 0 0 0 0 0 198.269 1.812.829 0 0 3.677.138

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto



1
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Banka 3.003.571 671.233

2 Arka 205.969 27.500

Totali 3.209.540 698.733

3,1
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Klientet e pa arketuar 640.000 988.170

Totali 640.000 988.170

3,4
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Tatim fitimi

2 Tvsh kreditore

3 Debitore kreditore te tjere

Totali 0 0

4,1
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Materiale te para

2 Mallra

3 Inventar I imet 13.857

Totali 13.857 0

4,7
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Parapagim

2 Parapagim  te tjera

Totali 0 0

5
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Shpenzime te shtyra

Totali -                          -                            

8 Vlera fillestare Amortizim I akumuluar Vlera neto

1 Toka -                                0

2 Ndertesa -                                0

3 Makineri e pajisje -                                0

Shenimet per Pasqyrat Financiare

Inventarët-Parapagime për inventar

Aktivet materiale

Aktivet  monetare

Të drejta të arkëtueshme-Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Të drejta të arkëtueshme-Të tjera 

Inventarët-Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

Shpenzime të shtyra



4 Mjete transporti 0

5 Mobilje Orendi 29.095                          5.807 23.288

6 Pajisje informatike 65.667                          10.521 55.146

7 Te tjera 166.316                        91.092 75.224

Totali 261.078 107.420 153.658

Vlera fillestare Amortizim I akumuluar Vlera neto

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme

2 Emri i Mirë

3 Parapagime për AAJM                                                                 

Totali 0 0 0

13,4
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Furnitore te papaguar 5.426 215.623

Totali 5.426 215.623

13,8
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Paga te papaguara 51.312 372.120

2 Sigurimeve shoqërore/shëndetsore 28.436 108.432

Totali 79.748 480.552

13,9
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Tvsh per tu paguar 132.525 165.868

2 Tatim mbi paga 2.136 7.005

3 Tatim ne burim

4 Tatim fitimi 95.449

Totali 230.110 172.873

17,8
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Ortaku 187.115

2 Fatmir Hasaj 109.334

3 Energy Plus Italy 24.633 280.518

Totali 24.633 576.967

29
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Te ardhura nga shitja  e punimeve dhe sherbimeve 6.149.645 2.969.044

2 Te ardhura nga shitja  e mallrave

Totali 6.149.645 2.969.044

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme për detyrimet tatimore

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme për detyrimet tatimore

Aktivet jomateriale



32
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Te ardhura te tjera

2 Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjatë

Totali 0 0

33
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33,1

2 Ndryshim gjendje 33,1

3 Blerje mallrash 33,2 9.167

Totali 0 9.167

Shpenzime të personelit 34
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Paga dhe shpërblime 34,1 1.523.442 1.228.155

2

Shpenzime të sigurimeve 

shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga 

shpenzimet për pensionet)

34,2 220.949 166.254

3 Te tjera 1.086.997

Totali 2.831.388 1.394.409

37
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Blerje energji, avull, uje 26.954 20.201

2 Mirembajtje dhe riparime 43.646

3 Karburant 242.115

4 Mbajtje kontabiliteti 150.625 185.891

5 Konsulence sigurie 50.000

6 Shpenzime kancelarie 3.750

7 Blerje mallrash

8 Qera 615.288 749.343

9 Transferime, udhetim e dieta 498.285

10 Shpenzime postare e telekomunikacion 38.290 16.389

11 Transporte per materialet e blera

12 Sherbime bankare 17.904 11.964

13 Sherbime bashkepronesie

14 Te tjera tatime dhe taksa

15 Tarifat vendore 7.500 7.600

16 Shpenzime per pritje dhe dhurata

17 Taksa rregjistrimi 700

18 Shpenzime te tjera 9.553

19 Shpenzime te panjohura 27.682

20 Penalitete, gjoba e demshperblime 706

21 Zbritje nga klientet

22 Shpenzime per personelin

23 Publicitet dhe reklama 13.000 10.000

24 Shpenzime financiare te tjera

25 Provigjon per zhvleresim inventar I imet

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 

Shpenzime të tjera shfrytëzimi



Totali 1.219.332 1.528.055

38,3
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Te ardhura nga kursi I kembimit 5.257

2 Humbje nga kursi I kembimit

3 Te ardhura nga interesat 189 41

4 Shpenzime interesi

189 5.298

40,2
Viti Ushtrimor 

31.12.2018

Viti Ushtrimor 

31.12.2017

1 Te ardhura nga interesat

2 Shpenzime interesi

3 Te ardhura nga kursi I kembimit 20.013

4 Humbje nga kursi I kembimit 161.258

-141.245 0

Perllogaritja e tatimi fitimit

Fitimi 2018 1.908.278

Shpenzime te panjohura gjoba 706

Shpenzime te panjohura provigjon 0

Fitimi fiskal 1.908.985

Tatim fitimi 95.449                    

Të ardhura të tjera -Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme

Shpenzime të tjera financiare



Energy Plus Albania
L41407002L

Inventari fizik i mallit dt.31.12.2018

Kartele Dt. Skad. Seria
Pershkrim

i
Njesia Sasia Cmim

Vlera 

totale

Shuma 0

Administratori



Energy Plus Albania
L41407002L

Inventari i automjeteve dt.31.12.2018

Kartele Dt. Skad. Seria
Pershkrim

i
Njesia Sasia Cmim

Vlera 

totale

Shuma 0

Administratori



SHOQERIA Energy Plus Albania
NIPTI L41407002L

Gjendje Gjendje
01/01/2018 31/12/2018

1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 29.095              29.095
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 65.667                   65.667
6 Zyre 166.316            166.316

0
0
0

             TOTALI 195.411 65.667 0 261.078

Gjendje Gjendje
01/01/2018 31/12/2018

1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 5.807 5.807
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 10.521 10.521
6 Zyre 57.829 33.263 91.092

0
0
0

             TOTALI 57.829 49.591 0 107.420

Gjendje Gjendje
01/01/2018 31/12/2018

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 29.095 -5.807 23.288
4 Mjete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 0 55.146 55.146
6 Zyre 108.487 -33.263 75.224

0

             TOTALI 137.582 16.076 0 153.658
Administratori

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2018

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2018

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2018

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime


